

No. 11034/03/2013-IS-IV (P.F.-II)  
Government of India  
Ministry of Home Affairs  
(Internal Security-I Division)

\*\*\*

North Block, New Delhi  
Dated the 26, August 2014

To

Shri Amit Tomar,  
Room No. 16, Boys Hostel,  
Istitute of Technology and Science,  
5 KM Milestone, Delhi Rohtak Road,  
Bhiwani-127021, Haryana.


Reference is invited to your RTI application dated 7.8.2014, transferred from the RTI Cell, MHA to the undersigned, wherein you have sought information about "Role of MHA in Intelligence Agencies of India etc".

2. The point no (i) i.e. Role of MHA in Intelligence Agencies of India and Indian Embassies, is transferred to the undersigned CPIO. In this connection, it is to state that as per Govt. of India (Allocation of Business) Rule, 1961, Intelligence Bureau has been placed under the Ministry of Home Affairs.

3. The appellate authority is Shri Rakesh Singh, Joint Secretary (IS-I), Room No. 197-B, MHA, North Block, New Delhi.

Encl: As above

Yours faithfully,

  
(Ramesh Kumar Suman)  
Director (IS-II) cum CPIO

Copy to:-

- ✓ 1. RTI Cell, MHA.
2. SO(IT) Cell, MHA North Block, New Delhi- alongwith a copy of the RTI application for uploading on the MHA website.

110/IS-10/14

19/8/14

No. A-43020/01/2014-RTI-I  
Government of India/Bharat Sarkar  
Ministry of Home Affairs/Grih Mantralaya  
\*\*\*\*\*

New Delhi, Dated the 13<sup>th</sup> August, 2014.

To

Shri Amit Tomar,  
Room No.16, Boys Hostel,  
Institute of Technology & Sciences,  
5 KM Milestone, Delhi Rohtak Road,  
Bhiwani-127021, Haryana.

**Subject: Information sought under the Right to Information Act, 2005.**

Sir,

Please refer to your on-line RTI application dated 07/08/2014 wherein you have sought information about "Role of MHA in Intelligence agencies, RAW etc."

2. It is stated that the information in respect of point nos.5 & 8 is available in the website of this Ministry i.e. mha.nic.in.

3. However, your application is being forwarded/transferred to the designated CPIOs of this Ministry and DoP&T for furnishing available information in respect of points related to them respectively.

4. The Appellate Authority in this regard is Shri Satpal Chouhan, Joint Secretary (Admn.), MHA, North Block, New Delhi.

Yours faithfully,

( V.K. Rajan )

Deputy Secretary (E) & CPIO

Copy along with copy of the RTI application dated 07/08/2014 to:

1. Director (IS-II), Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi for point no.1.
2. Cabinet Secretariat (Security), Bikaner House Annexe, Shahjahan Road, New Delhi for point nos.2 & 7.
3. The Under Secretary (Admn), Department of Personnel & Training, North Block, New Delhi.
4. The Nodal Officer & CPIO, Intelligence Bureau, 35, Sardar Patel Marg, New Delhi.

pl put up  
80/05-14  
19/8

*RTI-196 / Dismissed  
22/02/14*

106/RTI-I/14

**RTI REQUEST DETAILS**

**Registration No. :** MHOME/R  
/2014/61807

**Date of Receipt :** 07/08/2014

**Type of Receipt :** Online Receipt

**Language of Request :** English

**Name :** Amit Tomar

**Gender :** Male

**Address :** Room No. 16 , Boys Hostel, Institute of Technology & Sciences, 5 KM Milestone , Delhi Rohtak Road , Bhiwani, Pin:127021

**State :** Haryana

**Country :** India

**Phone No. :** Not Provided

**Mobile No. :** +91-9992662327

**Email :** amit.business.2014@gmail.com

**Status(Rural/Urban) :** Urban

**Education Status :** Graduate

**Is Requester Below Poverty Line ? :** No

**Citizenship Status :** Indian

**Amount Paid :** 10

**Mode of Payment :** Payment Gateway

**Mode(s) of information Supply :** Hard Copy

**Request Pertains to :** Yet to be assign to CPIO

Sir ,

Kindly let me know the following informations :

**Information Sought :**

1. Role of MHA in Intelligence agencies of India and Indian Embassies.
2. Role of MHA in R&AW ( Research and Analysis Wing ) Govt. of India.
3. Budget spend in all Intelligence agencies of India i.e. NIA , R&AW , CBI etc.
4. Role of MHA in PMO and Presidents Office at regular basis.
5. Working Format/Structure of Ministry of Home Affairs.
6. How people are recruited or entered in intelligence Agencies of India.
7. All Public details about SPG(Special Protection Group) , GOI.
8. Silent Features of MHA , GOI.

*To be enclosed website  
Ref*

*Dismiss-1,  
Cal sec-27  
D.O.P.T  
~~(Sect 11)~~*

*Reply for  
8.25 - w*

*By  
14/08/14  
US (SS-12)  
IB - 16 any*